Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, Sala 130
Campus Santarém, Unidade Amazônia

cdd@ufopa.edu.br
Página 1 de 2

EDITAL nº 7/2021/CDD/DGDP/PROGEP-UFOPA
(Resultado Final Preliminar)

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (Progep), por meio da COORDENAÇÃO DE
DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO (CDD), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO FINAL PRELIMINAR da seleção de servidores para participação em eventos externos de
capacitação na modalidade de Ensino Remoto ou EAD, objeto do Edital nº
5/2021/CDD/DGDP/PROGEP-UFOPA.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Alcivania Borba Carvalho INSCRIÇÃO DEFERIDA

Angelo Abaal Lisboa Batista INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura), assim como o evento não ser de curta duração

Daiane Pinheiro INSCRIÇÃO DEFERIDA

Dayse Drielly Souza Santana
Vieira

INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura)

Diógenes Moraes Da Costa INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura), assim como o evento não ser de curta duração

Fernando Wallase Carvalho
Andrade

INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura)

Frank Reginaldo Oliveira Batista INSCRIÇÃO DEFERIDA

Hérlon Mota Atayde INSCRIÇÃO DEFERIDA

Jaqueline Paz Silva INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura)

Jessica de Oliveira Lopes INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão da ausência de envio de
documentos exigidos no edital ao e-mail da CDD, (item 3, subitens

3.4 e 3.5 do Edital de Abertura)

Kaue Santana da Costa INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura), assim como o evento não ser de curta duração

Lucas Vaz Peres INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão de o servidor estar afastado para
qualificação, não sendo possível concomitantemente se afastar para

capacitação profissional

Michelle Midori Sena Fugimura INSCRIÇÃO DEFERIDA

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Desempenho e Desenvolvimento

Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, Sala 130
Campus Santarém, Unidade Amazônia

cdd@ufopa.edu.br
Página 2 de 2

Rose Caldas de Souza Meira INSCRIÇÃO INDEFERIDA, em razão do período do evento não se
enquadrar no prazo previsto no Edital (item 1, subitem 1.1 do Edital

de Abertura)

2. DO RESULTADO DOS CANDIDATOS AVALIADOS:

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Alcivania Borba Carvalho 7 PONTOS (0 pontos no critério 1; 3 pontos no
critério 2; 4 pontos no critério 3; 0 pontos no
critério 4; 0 pontos no critério sobre o PDI)

CLASSIFICADA

Daiane Pinheiro 6 PONTOS (0 pontos no critério 1; 2 pontos no
critério 2; 4 pontos no critério 3; 0 pontos no
critério 4; 0 pontos no critério sobre o PDI)

CLASSIFICADA

Frank Reginaldo Oliveira Batista 7 PONTOS (0 pontos no critério 1; 3 pontos no
critério 2; 4 pontos no critério 3; 0 pontos no
critério 4; 0 pontos no critério sobre o PDI)

CLASSIFICADO

Hérlon Mota Atayde 7 PONTOS (0 pontos no critério 1; 3 pontos no
critério 2; 4 pontos no critério 3; 0 pontos no
critério 4; 0 pontos no critério sobre o PDI)

CLASSIFICADO

Michelle Midori Sena Fugimura 6 PONTOS (0 pontos no critério 1; 2 pontos no
critério 2; 4 pontos no critério 3; 0 pontos no
critério 4; 0 pontos no critério sobre o PDI)

CLASSIFICADA

CRITÉRIO 1: Previsão do evento no Plano Anual de Capacitação da unidade
CRITÉRIO 2: Modalidade do evento
CRITÉRIO 3: Utilização do recurso da Progep para participação em eventos
CRITÉRIO 4: Participação em cursos ofertados pela CDD e/ou em parceria com outras unidades

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 Eventuais recursos deverão ser interpostos conforme disposições do item 7 do Edital de
Abertura.

3.2 Considerando o não preenchimento de todas as vagas ofertadas, fica revogado o subitem 2.4 do
item 2 do Edital de Abertura.

Santarém, 2 de julho de 2021.

Fabriciana Vieira Guimarães
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Gleidson dos Santos Pereira
Coordenador de Desempenho e Desenvolvimento